копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

РЛ. РЛ. ЛЛЛЛ' Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,
Регистрационный № 'zyr*>

пт. /А срЫ/иьы 30^<

О внесении изменений
в Инструкцию
о назначении и проведении
судебных экспертиз
и экспертных исследований

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
процессуальным законодательством Донецкой Народной Республики и
совершенствования организационного обеспечения судебно-экспертной
деятельности, в соответствии со статьей 42 Закона Донецкой Народной
Республики «О судебно-экспертной деятельности», руководствуясь пунктом 1.2
раздела I, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 раздела IV Положения о
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 г. №158
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию о назначении и проведении судебных экспертиз
щисцр’у^утвержденную приказом Министерства
~^?>Рфгц^блики от 10 февраля 2016 г. №99,

нистерс Юстиции Донецкой Народной Республики
ре^^аддеЬтШым № 1030 (далее - Инструкция),

и экспертных иссл
юстиции Донецкой
зарегистрированный^
25 февраля 2016 г. ”
следующие измене

Копия верна
главный специалист

2 КОПИЯ
1.1. В предложении третьем подпункта 1.4.5 пункта 1.4 раздела I

Инструкции слова «, либо руководителем судебно-экспертного учреждения»
исключить;

1.2. Пункт 1.15 раздела I Инструкции признать утратившим силу;

1.3. В тексте пункта 1.17 раздела I Инструкции слова «экспертизы
(экспертного исследования)» заменить словами «экспертного исследования»;

1.4. Пункт 1.21 раздела I Инструкции признать утратившим силу;

1.5. В подпункте 1.24.5. пункта 1.24 раздела I Инструкции слова
«экспертизы (экспертного исследования)» заменить словами «экспертного
исследования»;

1.6. Пункты 2.2-2.5 раздела II Инструкции признать утратившими силу;

1.7. Пункты 3.12-3.17 раздела III Инструкции признать утратившими
силу;

1.8. Пункт 4.5 раздела IV Инструкции признать утратившим силу;

1.9. В пункте 4.11 раздела IV Инструкции предложение второе
исключить;

1.10. В предложении втором пункта 4.13 раздела IV Инструкции слова
«или одно, в котором вводная часть подписывается всеми экспертами, а
исследовательская и заключительная — отдельными, согласно проведенным ими
исследованиям с соответствующими выводами» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Ю.Н. Сироватко